Universidad Nacional de Cérdoba
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Resolucion H. Consejo Directivo

Numero: RHCD-2024-166-E-UNC-DECH#FCEFYN

CORDOBA, CORDOBA
Martes 26 de Marzo de 2024

Referencia: EX-2024-00101662--UNC-ME#FCEFYN

VISTO:

El presente expediente por el cual la Prosecretaria de CONCURSQOS, eleva listado de docentes cuya
designacion por concurso desde la fecha indicada para cada uno y hasta que se cuente con Resolucion del H.
Consejo Superior;

CONSIDERANDO:

Que el HCS dicto la Ordenanza N° 6-HCS-08 que reglamenta el mecanismo de designacién estipulado en el
inciso 2) del Art. 64 de los Estatutos Universitarios,

Que el Art. 8° de la Ordenanza N° 6-HCS-08 establece: “Las designaciones de los Profesores por concurso
que se hayan sometido a la evaluacién se consideraran automaticamente prorrogadas en ese caracter desde
su vencimiento y hasta que se cuente con resolucion del Consejo Superior sobre su evaluacion. Ello no sera
de aplicacion en el supuesto que el docente no hay presentado su solicitud de evaluacion en tiempoy en
forma, lo que implicara que el cargo debera ser inmediatamente llamado a concurso.”

Que en relacidn al Art. N° 8 de la Ordenanza N° 6-HCS-08, la Prosecretaria General de la UNC, Dra. Marisa
Velasco en nota de fecha 7 de agosto de 2008, informd que:

a. “Hasta la aprobacion por parte del HCS de las reglamentaciones propuestas por cada Facultad, los
docentes comprendidos en el Art. 64 inc. 2 no pueden presentar su solicitud de evaluacion. De ello se
sigue que podra hacerlo recién cuando se haya aprobado la aludida reglamentacion, no pudiendo
vencerse un plazo que ha comenzado a correr”.

b. “Por ende, resulta directamente operativa la Ordenanza HCS-06-08 en su Art. 8, en orden a que
dichos docentes se encuentran automéaticamente prorrogados en sus cargos por concurso™.



c. “Sin perjuicio de lo cual, y a los efectos de un mejor orden administrativo, resulta aconsejable que
cada Unidad Académica dicte una resolucion en la que expresamente se tenga por prorrogada le
designacion por concurso de esos docentes”. Esta prorroga caducara cuando se cuente con resolucion
del HCS sobre la evaluacion del docente, si se presentara su solicitud de evaluacion en tiempo y forma
0 en la fecha establecida por la reglamentacion de la Facultad para la recepcion de solicitudes de
evaluacion, si el docente no presentara la misma en tiempo y forma.

Lo aconsejado por la Comision de ENSENANZA;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES

RESUEIL VE:

Art. 1°).- Dar por prorrogada la designacion por concurso de los docentes listados a continuacion, desde la
fecha indicada para cada uno y hasta que se cuente con resolucion del H. Consejo Superior sobre I
evaluacion del docente, dado que presentaron su solicitud de evaluacién en tiempo y forma, en la fecha
establecida por la reglamentacion de la Facultad para la recepcién de solicitudes de evaluacion.

Legajo Apellido Nombre/s Cargo-Ded Asignatura/s Desde
PEDRO SISTEMAS Y
SEBASTIAN Prof. ASIST. DS EQUIPOS DEL 06/08/2024
AVION
CONSTRUCCION
DE AVIONES,
SISTEMAS Y
38905 PILATI MARTIN LUCAS Prof. ADJDSE EQUIPOS DEL 26/04/2024
AVION -
PROYECTO DE
AVIONES
33942 COGGIOLA HUGO ENRIQUE Prof. ADJ DS TOPOGRAFIA | 28/03/2024
. IMAGENES EN
33777 MALAMUD MIGUEL MARIO  Prof. Titular DS MEDICINA 20/03/2024
FISICA BIOMEDICA
49383 MARTINELLI AGNESE Prof. ADJ DS - INTRODUCCION A 26/07/2024
LA BIOLOGIA

45592 GIRAUDO MARINARI

PROYECTO
INTEGRADOR -
43331 RODRIGUEZ CONRADO JAVIER Prof. ADJ DS RADIACIONES NO 24/05/2024
IONIZANTES EN
SALUD



INTRODUCCION A

LEONOR LA BIOLOGIA -
53231 TOSELLI CLAUDINA Prof. ADJ. DS ANATOMIA PARA 26/07/2024
INGENIEROS

BIOINGENIERIA I -
INSTRUMENTAL Y
MEDICIONES
ELECT - SISTEMAS

33522 VANELLA OSCAR Prof. ADJ DE DE GESTION DE 01/06/2024

CALIDAD E
INOCUIDAD -
LIADE

METODOS

38266 WEBER JUAN FRANCISCO Prof. Titular DS NUMERICOS

17/04/2024

ALGORITMOS Y
ESTRUCTURAS DE
27623WOLFMANN GUSTAVO A. H.  Prof. Titular DE DATOS - 22/05/2024

PARADIGMAS DE



45388 HARADA

47266 CAMPASSO

36871 ESCRIBANO

33941 GOMEZ

COMPUTACION

RICARDO

GABRIEL Prof. ASIST DS ARQUITECTURA | 20/09/2024

SISTEMAS DE
DIEGO ESTEBAN  Prof. ASIST DS REPRESENTACION 28/03/2024
EN INGENIERIA

REPRESENTACION
GRAFICA -
MAQUINAS

VICTOR EZEQUIELProf. Titular DSEELECTRICAS 20/07/2024
SINCRONAS Y DE
CORRIENTE
CONTINUA

SISTEMAS DE
GUSTAVO CESAR Prof. Titular DS REPRESENTACION 28/02/2024



31404 SBARATO

51870 AMARILLA

23898 CABRERA

32123 CAREZZANO

SERGIO OMAR

LEONARDO
DAVID

MARIO

FERNANDO

EN INGENIERIA

DISENO Y

PROYECTO

MECANICO Il -

DISENO Y 16/08/2024
PROYECTO

MECANICO | -

DIBUJO TECNICO

Prof. Asociado
DE

DIVERSIDAD
Prof. ADJ. DE  BIOLOGICA Il - 23/08/2024
ETNOBOTANICA

ANATOMIA

Prof. ADJ DE COMPARADA

10/08/2024

MORFOLOGIA

Prof. ASIST DSE ANIMAL

01/06/2024



32123

24590

26376

55739
36628
32843
40199

44989

31642

44362

27668

26213

44791

37934

30889
34865

37520

36648

34495

CAREZZANO

COCuUCCI

DIAZ

LAX

MATESEVACH
BECERRA
MOLINA

WIEMER

YBANEZ

VAZQUEZ

ANGULO BOCCO

BORELLO

BREWER

GATTAVARA

GERBAUDO

NICASIO
PAGLIERO

ROCA CARBIGLIA

TROGLIA

DEL PRETE

FERNANDO

ANDREA

SANDRA MYRNA

PAOLA

ANA MARISA
SILVIA ITATI

ANA PIA

JOSE FERNANDO

MARIA DEL

HUERTO

JOSE MIGUEL PIO

RICARDO

ALEJANDRO

HECTOR MARIA

GUILLERMO

CECILIAM

Prof.
DSE
Prof.
DS

Prof.

Prof.
Prof.
Prof.
Prof.

Prof.

Prof.

Prof.

Prof.

Prof.

Prof.

Prof.

Prof.

JORGE MAXIMO  Prof.

MARIA DOLORES Prof.

DANIEL OSVALDOProf.

PABLO

Prof.

ASIST.

Asociado

Titular DS

ASIST DS

ASIST. DS ENTOMOLOGIA
MORFOLOGIA

ASIST. DS

ADJ DSE

ADJ DS

ASIST DS

Titular DE

ADJ DS

Titular DSE

ASIST DS
ASIST DS

ADJ DSE

ANATOMIA
COMPARADA
DIVERSIDAD
VEGETAL Il

ECOLOGIA DE
COMUNIDADES Y
ECOSISTEMAS
Adjunto DS PARASITOLOGIA
MORFOLOGIA

VEGETAL

VEGETAL

LABORATORIO
BAJA TENSION -
INSTALACIONES Y
AUTOMACION

ELECTRICA
TEORIA DE
SENALES Y
SISTEMAS
LINEALES

ESTRUCTURAS
ASIST. DS METALICAS Y

MADERAS

ESTRUCTURAS

ISOSTATICAS
CALCULO

ESTRUCTURAL I —

CALCULO

ESTRUCTIRAL Il

HORMIGON
ARMADO Y

PRETENSADO
TECNOLOGIAS
APLICADA A LA
CONSTRUCCION -

HORMIGON
ARMADO Y

PRETENSADO

ESTATICA

ESTRUCTURAS

ISOSTATICAS

MECANICA DE LAS
ESTRUCTURAS
ESTRUCTURAS

18/05/2024

30/08/2024

20/03/2024

22/03/2024
01/08/2024
04/03/2024
01/08/2024

15/08/2024

24/08/2024

15/05/2024

12/06/2024

03/07/2024

04/06/2024

21/02/2024

14/10/2024
02/07/2024

16/10/2024

ASIST. DS METALICAS Y DE 15/05/2024

ASIST DS

MADERA

INTRODUCCION A

22/8/2024



31407 MANCINI

80784 MOYETTA

44442 QUSE

50676 RIVERO

ALANIZ
18105AN DRADA

ALANIZ
18105AN DRADA

42320 CHAUTEMPS

38499 MARTINEZ
53123 PERALTA

54039 OLIVERO
46399 ALBANESI

51655 MARTINI

CARLOS
EDUARDO

LA INGENIERIA
INTRODUCCION A

Prof ADJ DSE 24/08/2024

DANIELA SILVIA Prof ADJ DS

LIGIA DEL CARMEN  Prof.

MARIEL ELIZABETH Prof.
HORACIO Prof.
HORACIO Prof.

NORMA ADRIANA Prof.

ELIZABETH
MARCELA

MARIA FLORENCIA  Prof.

Prof.

PAOLA ANDREA Prof.
GUILLERMO LUIS Prof.

MATEO ANTONIO Prof.

30503 PASQUINI ANDREA INES Prof.
33702 PIOVANO EDUARDO LUIS Prof.
25571 COSSAVELLAANA MARIA Prof.

51983 FULGINITI

37615 LABAQUE

FABIAN ANDRES Prof.

MARIA DEL ROSARIO Prof.

ADJ. DSE

ASIST. DSE

Titular DSE

Titular DS

ADJ. DSE

ASIST. DS

ASIST. DS

ASIST. DE
ADJ. DSE

ASIST DE

ASIST. DSE

Titular DSE

ASIST DS

ADJ DSE

ADJ. DE

LA INGENIERIA
INGLES TECNICO -
MODULO DE INGLES
PROBLEMATICA DE LA
EDUCUCACION EN
CIENCIAS -

25/10/2024

EPISTEMOLOGIAY ~ 24/05/2024
METODOLOGIA DE LA

CIENCIA

DIDACTICA GENERAL -
DIDACTICA ESPECIAL -
pipacTes 04/07/2024
UNIVERSITARIA

FISICA | 15/10/2024
FISICA | 15/10/2024
REACTOR NUCLEAR

RAO — FISICA IIl -

REACTORES 24/08/2024
NUCLEARES DE

POTENCIA

FISICA | 13/03/2024
BIOMECANICA - FISICA 5510712054
INTRODUCCION A LA

e 23/08/2024
PALEONTOLOGIA  28/10/2024

ESTATIGRAFIA -
ESTATIGRAFIA Yy

GEOLOGIA HISTORICA 25/10/2024
- CARTOGRAFIA

GEOLOGICA |

HIDROLOGIA GENERAL

— GEOLOGIA DE LOS  28/03/2024
RECURSOS HIDRICOS
HIDROLOGIA GENERAL

— GEOLOGIA DE LOS  16/10/2024
RECURSOS HIDRICOS
INGENIERIA
AMBIENTAL-
INGENIERIA
AMBIENTAL II
INGENIERIA
SANITARIA

OBRAS HIDRAULICAS -
MECANICA DE LOS 20/06/2024
FLUIDOS

LABORATORIO DE

HIDRAULICA -

MECANICA DE LOS

12/06/2024

14/06/2024



80225

44043

43256
43339

36618

37823

51857

32842
50680

30506

38905

32477
32477

42570

47898

41639

41552

46192

46103

46018

PAGOT

RAGESSI

VALLEJOS
TALAMONI

ASAR

NEPOTE

PIEROTTI

SANDIN
AGOSTINI

MESTRALLET

PILATI

RIGAZIO
RIGAZIO

CID

GASTON

LUNA

ZUNINO

ALASINO

ANTONINI

BARRERA
VAZQUEZ

MARIANA RENEE

IVAN MATIAS

JUAN NESTOR
SILVINA

MARIA LILA

VALERIA

SILVIA MARCELA

DANIEL LUCIO
FABIAN ARIEL

ALEJANDRO
GUSTAVO

MARTIN LUCAS

Prof. ADJ. DE

Prof. ADJ DS

Prof. ASIST. DS
Prof. ADJ DS

Prof. ADJ. DE

Prof. ADJ. DE

Prof. ASIST. DS

Prof. ASIST. DS
Prof. ADJ. DS

Prof. ADJ. DE

Prof. ADJ DSE

RINALDO SEBASTIAN Prof. ASIST DS
RINALDO SEBASTIAN Prof. ASIST DS

MARIANA PAULA

MARIA SOLEDAD

AGUSTIN

MARIA PAULA

Prof. ASIST. DE

Prof. ASIST. DS

Prof. AYUDANTE

A DS
Prof. ASIST. DS

NOELIA PIA XIMENA Prof. ADJ. DE

SEBASTIAN EMILIO Prof. ADJ. DE

MARIA FERNANDA

Prof. ASIST. DE

FLUIDOS -
HIDROLOGIA Y
PROCESOS
HIDRAULICOS
INGENIERIA
SANITARIA
INGENIERIA
SANITARIA
ECONOMIA

MATEMATICA | -
MATEMATICA Il -
MATEMATICA IlI
PROBABILIDAD Y
ESTADISTICA
BIOESTADISTICA | —
BIOESTADISTICA 11
ALGEBRA LINEAL
MAQUINAS II
Mecanismos y elementos
de maquinas I-
Mecanismos y elementos
de maquinas —
Organizacion industrial —
Gestion de las
organizaciones industriales
MECANISMOS Y
ELEMENTOS DE
MAQUINAS
RELACIONES
INDUSTRIALES
MERCADOTECNIA

QUIMICA ORGANICA Y
BIOLOGICA - QUIMICA
APLICADA

QUIMICA ORGANICA Y
BIOLOGICA - QUIMICA
APLICADA

QUIMICA ORGANICA -
PRODUCTOS
NATURALES

QUIMICA ORGANICA
FENOMENOS DE
TRANSPORTE -
OPERACIONES
UNITARIAS |
OPERACIONES
UNITARIAS II-
PROCESOS Y
ORGANZACION

INDUSTRIAL - GESTION

INSTITUCIONAL |
QUIMICA GENERAL | -
QUIMICA APLICADA

19/10/2024

14/06/2024

15/08/2023
09/05/2024

12/04/2024

15/08/2024

26/07/2024

13/04/2024
04/07/2024

04/06/2024

07/08/2024

29/07/2024
29/07/2024

24/10/2024

08/03/2024

28/10/2024

01/08/2024

28/03/2024

14/03/2024

26/07/2024



OPERACIONES

44522 BUTTI GUILLERMO Prof. ASISTDS O marci e 1 15/10/2024
INGENIERIA DE LAS

46396 MAGARIO  IVANA MARIA Prof. ADJ DS REACCIONES 15/10/2024
QUIMICAS
PROCESOS

33775 MELCHIORREMARIANA N Prof. ADJ DS O oalcos  18/1012024

44784 O'MILL PATRICIA Z“g;SAYUDANTE QUIMICA GENERAL | 15/10/2024

44784 O'MILL PATRICIA Z“g'SAYUDANTE QUIMICA GENERAL Il 15/10/2024
QUIMICA GENERAL Il -

45657 PISONI GERARDO OSCAR  Prof. ASISTDE ~ 90IMISA CEIERAL 1~ 00/08/2024
GESTION

30154 REZZONICO RICARDO CARLOS  Prof. Titular DS 'GNESSTT'ITOUNC'ONAL" 18/09/2024
INSTITUCIONAL 11

. PROCESOS

33520 SEVERINI  HERNAN CLAUDIO  Prof. Titlar DS piGri U oeicos 1571012024
INGENIERIA DE LAS

30155 TAVELLA  MARCELO ANDRES Prof. Titular DS~ REACCIONES 18/09/2024

QUIMICAS

Art. 2°).- En aquellos cargos que se encuentren de licencia, dar por prorrogadas las mismas en los mismos
términos que los cargos correspondientes citados en el Art. 1°.

Art. 3°).- Dese al Registro de Resoluciones, comuniquese al Area Personal, al Area Sueldos, y girense las
presentes actuaciones a la Prosecretaria de Concursos para la prosecucion de tramite.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO EN LA CIUDAD DE CORDOBA,
A LOS OCHO DIAS DEL MES DE MARZO DEL ANO DOS MIL VEINTICUATRO.
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